Mg»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ г. АРГУН ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН УСТРАДА-Г1АЛИН ДЕПУТАТИЙН

КХЕТАШО

Пятьдесят первое внеочередное заседание Совета депутатов
муниципального образования г. Аргун четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

30.08.2023 г. Аргун № 50

Об отчете на депутатский запрос
по решению Совета депутатов г. Аргун
от 24 июля 2023 № 38

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", заслушав отчет на депутатский запрос по решению
Совета депутатов г. Аргун от 24 июля 2023 года № 38 «О депутатском
запросе в МУ «Управление дошкольных учреждений г. Аргун»», Совет
депутатов г. Аргун

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчет начальника управления дошкольных
учреждений г. Аргун Мацуева А.А. о готовности дошкольных учреждений к
приему детей в новом 2023-24 учебном году (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания,
подлежит опубликованию в городской газете «Аргун» и размещению на
официальном сайте Совета депутатов г. Аргун (www.sovetargun.ru).

И.о. главы горо; Э.Д. Докуев

http://www.sovetargun.ru

О готовности
дошкольных учреждений к приему детей в новом 2023-24 учебном году

Система дошкольного образования муниципального образования
городской округ город Аргун на начало учебного года представлена 15
дошкольными образовательными учреждениями.

Численность обучающихся и воспитанников составляет 4001, из них:
от 0 до 3 лет - 828;
от 3-7 - 3173.
Материальная база дошкольных образовательных учреждений

характеризуется следующими показателями:
- 9 учреждений дошкольного образования размещаются в типовых

зданиях, 4- в арендованных, 1 - в приспособленном;
- имеются все виды благоустройства в 15 дошкольных образовательных

учреждениях.
Для ликвидации очередности планируется открытие в структуре МУ

«Управление дошкольных учреждений г. Аргун» еще одного дошкольного
образовательного учреждения. Ннеобходимость в строительстве детского
сада связана с тем, что количество детей дошкольного возраста в очереди
составляет - 350.

К 1 сентября 2023 года в муниципальном образовании городской округ
город Аргун завершены необходимые работы с учётом соблюдения
требований пожарной и антитеррористической безопасности, санитарных
норм (100% готовность).

Во всех учреждениях дошкольного образования спланированы,
организованы и выполнены работы по подготовке к новому учебному году, в
том числе функционированию в осенне-зимний период по следующим
направлениям:

- ремонтные работы (текущего характера, подготовка сетей тепло и
водоснабжения, котельных, благоустройство территории);

- гидравлические испытания сетей;
- обеспечение противопожарной и антитеррористической безопасности

и нормального санитарно-гигиенического режима;
- закупка необходимых атрибутов для проведения образовательного

процесса;
- реконструкция игровых площадок;
- организация горячего питания обучающихся.

1

В настоящее время дошкольные образовательные учреждения
оборудованы автоматической пожарной сигнализацией и системами
оповещения людей о пожаре на 100 %.

В учреждениях дошкольного образования выполняются работы по
пропитке огнезащитным составом сгораемых конструкций. Состояние
электропроводки и электрооборудование соответствуют нормам. Пути
эвакуации соответствуют установленным нормам, проблемными в этом
отношении остаются дошкольные образовательные учреждения,
расположенные в приспособленных зданиях.

Во всех образовательных учреждениях смонтированы системы
видеонаблюдения, оснащены кнопками экстренного вызова, имеется
ограждение по всему периметру территории учреждений.

В настоящее время можно констатировать, что подготовка дошкольных
образовательных учреждений к новому учебному году будет завершена в
ближайшее время. Во всех подведомственных учреждениях 1 сентября
начнется организованный учебный процесс. В зоне пристального внимания
продолжает оставаться вопрос подготовки учреждений дошкольного
образования к отопительному сезону.

Ближайшими задачами по обеспечению функционирования
муниципальных учреждений дошкольного образования в осенне-зимних
условиях являются:

- организация контроля за подключением зданий учреждений
дошкольного образования к объектам теплоснабжения;

- обеспечение условий безаварийной эксплуатации зданий, систем
отопления;

- оформление паспортов готовности жилых зданий и котельных к
эксплуатации в отопительном сезоне 2023-2024 годов.

2